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FİZİKİ YAPI TARİHÇE 

 

 

Bayburt Halk Eğitimi Merkezi, 1967 tarihinde ilk kez ilçe merkezinde bulunan hükümet 

binasında kurulmuştur.  1970 Yılından 1976 yılına kadar Bayburt Kız Meslek Lisesi binasında 

hizmet vermiştir. 1977 Yılında Halk Eğitimi Merkezi, Şeyh Hayran Mahallesinde yapılan binasına 

taşınıp hizmet vermeye başlamıştır. Ancak zamanla gelişen ve değişen eğitim şartlarını 

karşılamadığından Esentepe Mahallesinde yeni Halk Eğitimi Merkezi binası yapılmıştır. Halk 

Eğitimi Merkezimiz 19.11.2020 tarihinden itibaren yeni binasında hizmet vermeye başlamıştır.  

 

   Halk Eğitimi Merkezi fiziki olarak zemin dâhil 3 kattır. Bina içerisinde; Müdür Odası, 

Müdür Yardımcısı Odası (2), Memur Odası, Öğretmenler Odası, Çocuk Oyun Odası, Teknisyen 

Odası, Derslikler (5), Bilişim Teknolojileri Sınıfı, Resim Sınıfı, Kuyumculuk Teknolojileri Sınıfı, 

Seramik Teknolojileri Sınıfı, Saraciye Teknolojileri Sınıfı, El Sanatları Teknoloji Sınıfları, 

Güzellik ve Saç Bakımı Hizmetleri Atölyesi, Makine Nakışları Atölyesi, Giyim Üretim Atölyesi,  

Ehram Dokuma Atölyesi, Kantin, Kütüphane, Açık Öğretim Bürosu, Çok Amaçlı Salon, Çok 

Amaçlı Atölye, Sistem Odası,  Depolar,  Kazan Dairesi, Sığınak, Bay / Bayan Mescit, Personel 

Giyinme Odası, Arşiv ve Enerji Güç Kaynağı Odası bulunmaktadır. 
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VİZYON-MİSYON 

 

 

VİZYON 

 

Herkese her zaman her yerde en çağdaş, en modern, en mükemmel ve örnek eğitimi 

verebilmek. 

 

 

MİSYON 

 

Türk Milli Eğitiminin Temel İlkeleri doğrultusunda, yaygın eğitimin önemini özümsemiş, 

örgün eğitim sistemi dışına çıkmış vatandaşlarımıza yaşı ne olursa olsun ihtiyaç duydukları 

alanlarda eğitim vermek, piyasa şartlarına uyum sağlayabilecek bilgi ve tecrübeyi aktarmak, 

gelişmiş ülkelerin çalışma ve eğitim seviyesine ulaşmalarını sağlamak için var olan bir yaygın 

eğitim kurumuyuz. 

 

TEMEL İLKE VE DEĞERLERİMİZ 

 

 

✓ Hizmet bekleyenlerin ihtiyaçlarına odaklanmak, 

✓ Ülkemizin geleceği konusunda sorumluluk, 

✓ Birbirine saygı ve sevgi göstermek, 

✓ Her çalışana değer vermek, eşit fırsat tanımak, 

✓ Açık ve dürüst iletişim, 

✓ Çevreyi koruma bilinci, 

✓ Sürekli gelişim, 

✓ Herkese katma değer üretme fırsatı tanımak, 

✓ Problemin değil, çözümün parçası olmaya çalışmak, 

✓ Karar almada şeffaflık ve hesap verebilirlik. 

✓ Ben değil biz kültürünü yerleştirmek, 

✓ Milli ve manevi değerlere bağlı kalmak 
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KURUMSAL HEDEFLERİMİZ  

 

 
 

✓ Dönem sonuna kadar ilimizde bulunan her bireyin mesleki ve genel kurs programlarımıza 

devamsızlık oranlarını azaltmak. 

✓ Plan dönemi sonuna kadar ilimizde bulunan her bireyin mesleki ve genel kurs 

programlarımıza devamsızlık oranlarını azaltmak. 

✓ Yeterli tanıtım yapabilmek ve hedef kitleye ulaşılmasını sağlamak. 

✓ İlimizde bulunan işgücü piyasasıyla işbirliği yaparak hayat boyu öğrenme perspektifinden 

hareketle, bireylerin mesleki gelişim süreçlerini mesleki ve genel kurs programları ile 

destekleyerek, işgücü piyasasının talep ettiği beceriler ile uyumlu bireyler yetiştirmek ve istihdam 

edilebilirliklerini artırmak. 

✓ Eğitimde yenilikçi yaklaşımlar ile önceki öğrenmelerin tanınmasını sağlayarak, bireylerin 

yabancı dil yeterliliğini ve uluslararası alanda öğrenci ve öğretmen hareketliliğini artırmak 

✓ İşlevsel bir insan kaynakları planlamasında, kurumumuzda görev yapan yönetici ve her 

kademede görev yapan personelin iş tanımları dâhilinde mesleki yeterliliğini artırmak. Değişen 

eğitim öğretim programlarına uyumunu sağlamak. 

✓ Eğitimini yarıda bırakmış veya hiç okula gitmemiş vatandaşlarımıza yönelik okuma yazma 

kursları düzenleyerek eğitime katılımlarını sağlamak. 

✓ Örgün öğretimden çeşitli nedenlerden dolayı ayrılan öğrencileri uzaktan eğitime dahil 

ederek ortaokul, liseyi bitirmelerini sağlamak ve liseyi bitirmiş mezun olan öğrencileri  yüksek 

öğretim sınavlarına hazırlamak. 

 

           Ayrıca bireylerin eğitim ve öğretime katılması, sosyal ve ekonomik kalkınmanın 

sürdürülebilmesinde en önemli etkenlerden biridir. Bu nedenle ilimizde, eğitim alanında adil ve 

sürdürülebilir bir ilerlemenin kaydedilebilmesi için; tüm bireylerin hazır bulunuşluk düzeyleri ile 

ilgi ve yetenekleri doğrultusunda mesleki-genel, okuma yazma kursları ile eğitim öğretimin her 

aşamasına katılımını ve eğitim sisteminin içinde kalmalarını sağlamak hedeflenmektedir. 
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ORGANİZASYON ŞEMASI 
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EĞİTİM ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 
 

 

AÇIK ÖĞRETİM ORTAOKULU  

Kimler başvurabilir? 

Örgün Eğitim Kurumları için belirlenecek olan eğitim-öğretim yılı başlangıç tarihi itibarı ile 

14 yaşını bitirip 15 yaşından gün alanlardan; 

a) İlkokul 4 üncü sınıfı tamamladığını belgelendirenler, 

b) Yetişkinler II nci kademe eğitimi başarı belgesi olanlar, 

c) Yetiştirici ve tamamlayıcı temel eğitim-B kurs belgesi olanlar, 

d) Ortaokul veya imam-hatip ortaokulunun 5, 6, 7 ve 8 inci sınıflarından ayrılanlar, 

e) Yurt dışında öğrenim görüp (a) ve (d) bentlerindeki durumlardan birine denkliğini 

yaptırmış olanlar başvurabilirler. 

 Ancak; tutuklu-hükümlülerde, ıslah evinde kalanlarda, İl/İlçe Özel Eğitim Kurul Kararı ile 

Açık Öğretim Ortaokuluna yönlendirilenlerde, Yurt Dışı Programlarına kayıt yaptıranlarda 

yaş şartı aranmaz. 

Yeni kayıt için gerekli belgeler nelerdir? 

1. Öğrenim belgesinin aslı 

2. Fotoğraf 

3. Varsa Kalfalık, Ustalık Veya Usta Öğreticilik Belgesinin onaylı fotokopisi 

4. Varsa Özürlü Sağlık Kurul Raporunun onaylı fotokopisi 

5. Varsa Ücret Muafiyet Belgesinin onaylı fotokopisi 

6. Ad, soyad, doğum tarihi vb. değişiklik olması durumunda mahkeme kararının onaylı fotokopisi 



8 

 

Açık Öğretim Ortaokulu´na başvurular ve kayıt yenilemeler nerelerden yapılır? 

Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüklerine kayıt başvurusu yapılabilir 

İkinci Kademe Okur Yazarlık Belgesi Nereden Alınır? 

Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüklerinden alınır. 

Kimler kayıt yenileme işlemi yapmalıdır? 

Öğrenciler mezun oluncaya kadar açıklanan kayıt tarihlerinde her dönem kayıt yenileme işlemi 

yapmalıdır. Kayıt yenileme işlemi yapmayan öğrenciler dönem sınavlarına katılamazlar. 

Kayıt yenileme için ne yapılmalıdır? 

Kayıt yenilemek için kayıt tarihlerinde kılavuzda belirtilen bankalardan birine T.C. kimlik 

numarası ile sınav bedelini yatırılması yeterlidir. Öğrencimizin bilgilerinde herhangi bir değişiklik 

varsa halk eğitimi merkezine başvurulması gerekmektedir. 

  Açık Öğretim Ortaokulu Bilgi İşlem Sisteminde kayıtlı T.C Kimlik Numarası  olmayan  

öğrencilerimizin sınav ücreti yatırmadan önce halk eğitimi merkezi müdürlüklerine başvurarak T.C 

Kimlik Numaralarını güncellemeleri gerekmektedir. Yeni kayıt , kayıt yenileme başvuru ve 

sınavları hangi tarihlerde yapılmaktadır? Yeni kayıt ,kayıt yenileme başvuru ve sınav tarihleri Açık 

Öğretim Ortaokulu Web https://aio.meb.gov.tr/ Sayfasında bulunan iş takviminde yayınlanır. 

Kayıt tarihlerini kaçıranlar o dönemin sınavına kesinlikle alınmayacaktır. Ancak bir sonraki dönem 

sınavına kayıt yaptırdıkları takdirde alınabilirler. Örneğin; 1. dönemin kayıt tarihlerini kaçıranlar 2. 

dönemin sınavına katılabilirler, 2. Dönemin kayıt tarihlerini kaçıranlar, 3. dönem sınavlarına 

katılabilirler 

Açık Öğretim Ortaokulu’na kaçıncı sınıftan başlayabilirim? 

Açık Öğretim Ortaokulu´na kayıt işlemi için başvuran öğrencilerin daha önceki öğrenim 

seviyelerini gösteren ve okullarından/kurumlarından almış oldukları belgelerinin asıllarını sunmak 

şartıyla; 

Beş yıllık ilkokul mezunu olanlar 6. Sınıftan, İlkokulların 4. Sınıfında başarılı olup 5.sınıfa 

geçenler 5. Sınıftan, Yetişkinler İkinci Kademe Eğitimi başarı belge tarihi 17.09.2012 tarihinden 

önce olanlar 6. sınıftan, 17.09.2012 tarihinden sonra olanlar 5.sınıftan, İlkokul mezunları ile 

İlköğretim Okulları ve Ortaokulların 5. Sınıfını başarı ile tamamlayanlardan Ustalık, Kalfalık, Usta 

https://aio.meb.gov.tr/
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Öğreticilik Belgesi olanlar 7.Sınıftan, Dışarıdan Bitirme Belgesi olanlar başarısız oldukları dersin 

bulunduğu ilk sınıftan, Tasdikname belgesi (Öğrenim Belgesi) olanlar ise intibak işlemi sonucuna 

göre, belirlenen sınıftan eğitimlerine devam ederler.  

Tutuklu/hükümlüyüm, Açık Öğretim Ortaokulu hizmetlerinden nasıl yararlanabilirim? 

Tutuklu veya hükümlüler, Açık Öğretim Ortaokulu hizmetlerinden yaralanabilirler. T.C. 

Adalet Bakanlığınca tüm cezaevi ve tutukevlerinde bir öğretmen görevlendirilmiştir. Cezaevi 

öğretmenleri bu öğrenciler adına öğrencilik işlemlerinin takibini yaparlar. Bu öğretmenler vasıtası 

ile adaylar Açık Öğretim Ortaokulu’nda okuyabilirler. Bu öğrencilerimizin sınavları bulundukları 

cezaevinde gerçekleştirilir. 

Engelliyim, Açık Öğretim Ortaokulu hizmetlerinden nasıl yararlanabilirim? 

%40 ve üzerinde engelli olduğunu sağlık kurulu raporu ile belgelendiren vatandaşlarımız 

Açık Öğretim Ortaokulu hizmetlerinden sınav bedeli ödemeden faydalanabilirler. Kayıt 

dönemlerinde okulumuza kayıt olan öğrencilerimiz, engellerini beyan ederler ve özürlerini 

belgelerler. Müdürlüğümüz, sınav dönemlerinde bu öğrencilerimizin daha rahat ortamda sınava 

alınmaları için gerekli düzenlemeleri yapar. Örneğin; ortopedik engelli öğrencilerimizin giriş 

katında sınava alınmaları gibi. Ayrıca; kayıt döneminden sonra süreli  veya geçici bir özrü oluşan 

öğrencilerimiz Açık Öğretim Ortaokulu Müdürlüğüne müracaat etmeleri halinde uygun ortamda 

sınava alınmaları sağlanır. 

Sınavlarda hangi ünitelerden sorumluyuz? 

Dönem sınavına girilecek olan dersin bütün ünitelerinden sorumlu olunacaktır. 

Kimler ücret muafiyetinden yararlanabilir? 

a)Şehitlerin eş, çocuk, kardeş, anne veya babası, 

b)Gazilerin kendisi ile eş, çocuk, anne veya babası, 

c)Vatani hizmet tertibinden şeref aylığı bağlananlar ile İstiklâl Madalyası verilmiş olanlar, 

ç) 5385 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında olanlar, 

d) Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunda kalanlar, 

e)Tutuklu veya Hükümlü olanlar 
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f) Islah Evinde kalanlar, 

g) 6284 sayılı Aile Koruma ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesi Kanunu Kapsamında 

olanlar, 

h)% 40 ve üzeri engelli olanlar, 

i) İl/İlçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurul Kararı olanlar. 

Kalfalık, ustalık, usta öğreticilik belgemin faydası var mıdır? 

3308 sayılı Çıraklık ve Meslek Eğitimi kanununa göre Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

Mesleki Eğitimi Merkezi (Çıraklık Eğitimi Merkezi) müdürlüklerince düzenlenmiş Kalfalık, 

Ustalık, Usta Öğreticilik belgesi olanlardan Açık Öğretim Ortaokuluna kayıt yaptıran öğrenciler, 

6.sınıfının bütün derslerinden muaf sayılırlar. Varsa beşinci sınıf derslerini de alarak yedinci 

sınıftan itibaren Açık Öğretim Ortaokulu’na devam ederler. 

Açık Öğretim Ortaokulu´ndan öğrenim belgesi(tasdikname) alarak ayrıldım. Tekrar 

kaldığım yerden eğitim öğretimime devam edebilir miyim? 

Açık Öğretim Ortaokulu’ndan öğrenim belgesi alarak ayrılanlar, almış oldukları öğrenim 

belgelerinin asılları ile kayıt yenileme tarihlerinde, kendilerine en yakın Halk Eğitimi Merkezi ve 

Mesleki Eğitim Merkezi Müdürlüklerine başvurarak tasdiknamede ki öğrenci numarasından kayıt 

yenileme yaptırabilirler. 

Kimlik bilgilerimde değişiklik oldu ne yapmalıyım? 

En yakın Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurarak kimlik bilgilerinizi 

güncelleyebilirsiniz. Açık Öğretim Ortaokulu Bilgi İşlem Sisteminde kayıtlı T.C Kimlik Numarası 

olmayan öğrencilerimizin sınav ücreti yatırmadan önce halk eğitimi merkezine başvurarak T.C 

Kimlik Numaralarını güncellemeleri gerekmektedir. 

 

Adres ve sınav merkezimi değiştirmek istiyorum ne yapmalıyım? 

En yakın Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne giderek adres ve sınav merkezi bilginizi 

değiştirebilirsiniz. 
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Ders seçme işlemi nasıl yapılır? 

İlk kayıt olan ve kayıt yenileten öğrenci bir üst sınıftan en fazla dört ders seçebilecektir. 

Ders seçimi yapılmadığı takdirde Açık Öğretim Ortaokulu Müdürlüğünce yapılacaktır. Aşağıda 

öğrencilerle ilgili örnek ders seçme işlemleri yer almaktadır. 

Örnek 1: 

6. sınıfa yeni başlamış bir öğrenci 6. sınıfın tamamından ve 7. sınıftan seçtiği 4 dersten 

sınava girebilecektir. Bu öğrenci ilk sınavda 6. sınıftan 3 dersten,7. sınıftan 2 dersten başarılı olsun. 

Kayıt yenileme işlemi yapan öğrenci bir sonraki dönemde 6. sınıftan başarılamayan 3 ders, 

7.sınıftan kalan 4 ders ile 8. sınıftan seçeceği en fazla 4 dersten sınava girebilir. 

Örnek 2: 

7. sınıfta kayıtlı bir öğrenci 6. sınıftan sorumlu 3 dersi var. Bu öğrenci kayıt yeniletirken 

6.sınıftaki 3 dersten 7. sınıfın tamamından ve 8. sınıftan seçtiği 3 dersten sınava girebilecektir (Bir 

dönemde en fazla 12 dersten sınava girilmektedir. Bu sebeple bu öğrenci 8. sınıftan 3 ders 

seçebilecektir). 

 

Kayıt yenileme işlemi nasıl yapılır? 

Kayıt Yenileme için bankalara sınav katılım bedeliniyatıran öğrencilerimizin kaydı, ücret 

yatırılan günün ertesinde(tatil günlerinde ücret yatıranların kayıt yenilemesi ilk iş gününde) Açık 

Öğretim Ortaokulu Müdürlüğü´nce otomatik olarak yenilenerek AKTİF hale getirilecek, dersler de 

otomatik olarak sistem tarafından atanacaktır. Bu nedenle öğrencimizin kayıt ücretini yatırdıktan 

sonra kayıt yenileme işlemi için Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvuru yapmasına gerek 

yoktur. Sisteminde kayıtlı olduğu halde T.C Kimlik Numarası olmayan eski kayıtlı öğrencilerimizin 

sınav ücreti yatırmadan önce halk eğitimi merkezi müdürlüklerine başvurarak T.C Kimlik 

Numaralarını güncellemeleri gerekmektedir. 
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Mezun oldum tamamlama belgemi nereden alabilirim? 

Açık Öğretim Ortaokulu’ndan mezun olan öğrenciler tamamlama belgelerini dönem 

sınavlarından sonra, dosyasının bulunduğu Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüklerinden ve e -Devlet 

sisteminden alabilirler. 

 

 

AÇIK ÖĞRETİM LİSESİ 

 

1- Açık Öğretim Lisesi (aöl) Nedir? Açık Öğretim Lisesine Kimler Kayıt Olabilir? 

 

Açık Öğretim Lisesi iletişim teknolojilerini kullanarak yer ve zaman sınırlaması olmadan kişilerin 

eğitim almalarını sağlayan uzaktan eğitim modelidir.  

a) İlköğretim Okulu/Ortaokul mezunu olanlar, 

b) Ortaöğretim kurumlarından ayrılanlar,  

c) Ortaöğretim kurumlarından mezun olanlar,  

ç) Bir yükseköğretim kurumundan ayrılan veya mezun olanlardan, meslek liselerinin 3 yıllık veya 

4 yıllık sisteminden mezun olanlar ile genel liselerimizin 3 yıllık veya 4 yıllık alanlı sisteminden 

mezun olanlar,  

d) Yurt dışında öğrenim görmüş olup, İl Millî Eğitim Müdürlükleri ya da Yurt Dışındaki Eğitim 

Müşavirliği/Eğitim Ataşeliklerinden, yukarıdaki (a), (b), (c) ve (ç) maddelerindeki şartlardan birini 

taşıyan Denklik Belgesi almış olanlardan denkliği 19/07/2010 ve daha önceki tarihte düzenlenmiş 

olanlar (Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 20/07/2010 tarih ve 76 sayılı kararı ile ülkemizde 

alanlı sistem kalktı) başvurabilir. 

Kayıt işlemleri, açık öğretim lisesi müdürlüğü tarafından belirlenen başvuru tarihlerinde yapılır. 

Açık Öğretim Lisesinde yaş sınırı ve devam zorunluluğu aranmamaktadır. 
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2- Açık Öğretim Lisesine Başvuru İçin Hangi Belgeler Gerekli? 

 

İlk Kayıt İçin Gerekli Evraklar 

a) e-Okulda Kaydı Olan Öğrencilerden; İlköğretimi tamamlayanlar, Ortaöğretim kurumlarının 

ara sınıflarından ayrılanlar, Ortaöğretim kurumlarından/bir yükseköğretim kurumundan mezun 

olanlar ile bir yükseköğretim kurumunda ayrılanlardan; 

✓    Açık Öğretim Lisesine kaydının yapılmasını istediğine dair dilekçe, 

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge istenir. 8 Ayrıca sistem üzerinden alınan kayıt 

raporunu imzalamaları gerekmektedir. (18 yaşından küçük öğrencilerin kayıt raporu velileri 

tarafından imzalanacaktır). 

b) e-Okulda Kaydı Olmayan Öğrencilerden; İlköğretim Okulu veya Ortaokul Mezunu 

Öğrencilerden;  

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge,  

✓ Ön cepheden ve son altı ay içinde çekilmiş 4,5x6 cm. ebadında bir adet renkli vesikalık 

fotoğraf, 

✓ İlköğretim okulu veya ortaokul diplomasının aslı (diploması kayıp olanlardan Diploma 

Kayıt Örneğinin aslı) istenir. Ortaöğretim Ara Sınıflarından Ayrılan Öğrencilerden; 

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 

✓ Ön cepheden ve son altı ay içinde çekilmiş 4,5x6 cm. ebadında bir adet renkli vesikalık 

fotoğraf, 

✓ Tasdikname/tasdikname kayıp belgesinin aslı ve ekinde okuduğu tüm sınıflara ait not döküm 

çizelgesinin aslı/onaylı örneği, 

✓ T.C. Kimlik Numarası olmayanlardan ilk kayıt sınav bedelinin yatırıldığını gösteren banka 

dekontunun aslı, 

Ortaöğretim Kurumlarından/Bir Yükseköğretim Kurumundan Mezun Olanlar İle Bir 

Yükseköğretim Kurumundan Ayrılanlardan;  

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 
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✓ Ön cepheden ve son altı ay içinde çekilmiş 4,5x6 cm. ebadında bir adet renkli vesikalık 

fotoğraf, 

✓ Ortaöğretim diplomasının/diploma kayıp belgesinin onaylı örneği, (noter onaylı veya kaydı 

alan halk eğitimi merkezi müdürlüğünün diplomanın aslını görmesi şartı ile halk eğitimi merkezi 

müdürlüğünce onaylanmış belge. Belgeyi onaylayan halk eğitimi merkezi mührü ve onaylayan 

müdür veya müdür yardımcısının ismi/kaşesi okunabilecektir. Kaşenin okunmaması durumunda 

onaylayan kişi tarafından halk eğitimi merkezi müdürlüğünün adı tükenmez kalem ile 

yazılacaktır.) 

✓ T.C. Kimlik Numarası olmayanlardan ilk kayıt sınav bedelinin yatırıldığını gösteren banka 

dekontunun aslı istenir. 

✓  

Yurt Dışında Öğrenim Görmüş Olan Öğrencilerden;  

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 

✓ Ön cepheden ve son altı ay içinde çekilmiş 4,5x6 cm. ebadında bir adet renkli vesikalık 

fotoğraf, 

✓ Yurt dışında öğrenim görmüş olup, İl Millî Eğitim Müdürlükleri ya da Yurt Dışındaki 

Eğitim Müşavirliği/Eğitim Ataşeliklerinden "Açık Öğretim Lisesine Kimler Başvurabilir" başlığı 

altında yer alan (a), (b), (c) ve (ç) maddelerindeki şartlardan birini taşıyan Denklik Belgesinin aslı, 

(Karneler denklik belgesi yerine geçmez.) denklik belgesini kaybedenler, denklik belgesini 

düzenleyen kurum tarafından "aslı gibidir" yapılmış denklik belgesi ile müracaat edebilirler. 

✓ T.C. kimlik numarası olmayanlardan, ilk kayıt ücretinin yatırıldığını gösteren banka 

dekontunun aslı istenir. 

Açık Öğretim Lisesinden Tasdikname Alarak Ayrılan Öğrencilerden  

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 

✓ Açık Öğretim Lisesinden alınan tasdikname veya tasdikname kayıp belgesinin aslı, 

✓ T.C kimlik numarası olmayanlardan ilk kayıt bedelinin yatırıldığını gösteren banka 

dekontunun aslı, istenir. Mesleki Açık Öğretim Lisesinden Tasdikname Almış 

Öğrencilerden (Tasdiknameli Form C işlemi); 

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 

✓ Mesleki Açık Öğretim Lisesinden aldığı tasdikname veya tasdikname kayıp belgesinin aslı, 

✓ Açık Öğretim Lisesine kaydının yapılmasını istediğine dair dilekçe, 
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Mesleki Açık Öğretim Lisesinden Tasdikname Almış Öğrencilerden  

✓ T.C. Kimlik Numarasını gösteren belge, 

✓ Mesleki Açık Öğretim Lisesinden aldığı tasdikname veya tasdikname kayıp belgesinin aslı, 

✓ Açık Öğretim Lisesine kaydının yapılmasını istediğine dair dilekçe,  

✓ T.C Kimlik Numarası olmayanlardan ilk kayıt bedelinin yatırıldığını gösteren banka 

dekontunun aslı istenir. 

Açık Öğretim Lisesinde Kayıtlı Ancak T.C. Kimlik Numarası Sistemde Olmayan Öğrencilerin 

Başvuruları; 

           2003 yılı öncesi Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptırmış, bu tarihten sonra hiç kayıt 

yenilememiş ve halen öğrencilik durumu "Silik" olan öğrencilerin T.C. Kimlik Numaraları Açık 

Öğretim Lisesi Bilgi Yönetim Sisteminde kayıtlı olmayabilir. Bu öğrencilerimizin öncelikle 

durumlarını anlatan bir dilekçeyi ve T.C. Kimlik Numarası bulunan nüfus cüzdanı fotokopisini tek 

sayfada olacak şekilde 0 312 213 01 75'e faks ya da aciklise@meb.gov.tr adresine e-posta 

göndermeleri gerekmektedir. Açık Öğretim Lisesi Bilgi Yönetim Sistemine T.C. kimlik numarası 

eklenen öğrenciler kayıt yenileyebilecektir 

Açık Öğretim Lisesine Nasıl Kayıt Yaptırılabilir? 

     Açık Öğretim Lisesine ilk defa kayıt yaptırma işlemine İLK KAYIT ya da YENİ 

KAYIT denir. Kayıt işlemleri tüm Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüklerince yapılmaktadır. 

Öğrenciler kayıt için gerekli evrakları tamamlayarak, Halk Eğitimi Müdürlüklerinde kayıt 

işlemlerini yaptırabilirler. Kayıt işlemi tamamlanan öğrenciler Halk Bankası, Ziraat Bankası veya 

Vakıf  bankamatikler den yâ da bu bankaların mobil uygulamalarından internet bankacılığı ile 

veya ödeme.meb.gov.tr internet adresinden T.C kimlik numaralarını girerek kayıt ücreti yatırma 

işlemini gerçekleştirebilirler. 

Açık Öğretim Lisesinde Hangi Sistem Vardır? 

Öncelikle eğitim herkes için 4 yıllıktır. 2005 yılı itibariyle liselerin 4 yıla çıkarılmasıyla 

önce örgün liselerde, 2008-2009 itibariyle de Açık Öğretim Lisesi´nde eğitim 4 yıla çıkarılmıştır. 

Açık Öğretim Lisesinde veya örgün okullarda 3 yıllık okuyan bir öğrenci Açık Öğretim Lisesi de de 

4 yıllık sisteme tabidir 

https://odeme.meb.gov.tr/
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         Açık Öğretim Lisesinde de sınıf geçme yerine ders geçme ve kredi sistemi uygulanmaktadır. 

Sınıf sistemi yerine dönem kavramı vardır. Lise 1. sınıfın karşılığı Açık Öğretim Lisesinde 1. ve 2. 

dönemdir. Lise 2. sınıfın karşılığı Açık Öğretim Lisesinde 3. ve 4. dönemdir. Lise 3. sınıfın karşılığı 

Açık Öğretim Lisesinde 5 ve 6. dönemdir. Lise 4. sınıfın karşılığı Açık Öğretim Lisesinde 7. ve 8. 

dönemdir.  

Açık öğretim lisesinden mezun olabilmek için öğrencinin 

✓ Öğrenim gördüğü toplam dönemin en az 8 veya üzeri olması, 

✓ Toplam kazanılan kredinin en az 170 veya üzeri olması, 

✓ Ortak derslerin tamamını başarması veya muaf olması, Dil ve Anlatım dersinden 

muafiyet olmaması nedeniyle mutlaka başarılması, 

✓ Açık Öğretim Lisesinde en az bir dönem sınava girmiş olması, gerekir. 

  Sekiz dönemde mezun olamayan öğrenciler mezuniyet şartlarını tamamlayıncaya kadar 

öğrenimlerine devam ederler. Açık Öğretim Lisesinde sınıfta kalma, okuldan atılma yoktur.  

          Açık öğretim Lisesinde öğrencilerin alması gereken zorunlu ve ortak dersler vardır. AÖL 

sisteminde öğrenci başardığı dersin kredisini kazanır. Başaramadığı dersin kredisini alamaz. Sadece 

başarısız olduğu dersi tekrar eder veya muaf olduğu takdirde onun yerine isterse seçmeli derslerden 

başka bir ders alır. Öğrenciler her dönem ortak ve seçmeli derslerden en fazla toplam 35 kredilik 

ders alabilirler. Bir dönemde sınavına girilip başarısız olunan zorunlu ders, izleyen dönemde 

yeniden verilir. Ortak zorunlu derslerden üç kez sınava girip de başarısız olan öğrenci bu derslerden 

muaf olur. Yani bu dersi alma zorunluluğu kalkar. Ancak bu öğrenciler gerekli kredi miktarını 

toplayamadığı takdirde isterlerse muaf oldukları dersi yeniden seçebilirler. Açık Öğretim Lisesine 

yeni başlayan öğrenciler için mezuniyet kredisi 170 kredidir. Bu öğrenciler bir dönemde maksimum 

35 kredilik ya da daha az ders seçebilir. Örgün eğitimden başvuru yapan öğrenciler geçtiği 

derslerden muaf tutularak haftalık ders sayısına göre kredi alırlar. 

Açık Öğretim Lisesinden Mezun Olma Şartları Neler? 

✓ Öğrenim gördüğü toplam dönemin en az 8 veya üzeri, 

✓ Toplam kazanılan kredinin en az 170 veya üzeri, 

✓ Ortak derslerin tamamını başarması ya da muaf olması gerekmektedir. 

Türk Dili ve Edebiyatı dersinde muafiyet yoktur. Türk Dili ve Edebiyatı dersi başarılması 

zorunlu ortak bir derstir ve bu dersten hiçbir şekilde muaf olunamaz. Bu dersin mutlaka 

başarılması gerekir. 
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Yeni Kayıt ve Kayıt Yenileme Ücreti Kimlerden Alınmaz? 

 

1- İstiklal madalyası verilmiş,  vatani hizmet tertibinden şeref aylığı bağlananlar,  

2-  Şehitlerin eş, çocuk, kardeş, anne veya babası olduğunu,  

3- Gazi ve gazilerin eş, çocuk, anne veya babası olduğunu,  

4- 5.7.2005 tarihli ve 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında mahkemeler 

tarafından üzerine tedbir konulduğunu,  

5- İl/ilçe özel eğitim hizmetleri kurulu kararı ile Açık Öğretim Okullarına kayıt yaptıracak 

özel eğitim ihtiyacı olduğunu,  

6-8.3.2012 tarihli ve 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 

Dair Kanun kapsamında olduğunu, Sosyal Hizmetler Ve Çocuk Esirgeme Kurumunda kaldığını,  

7-Sağlık Kurulu raporu ile en az % 40 engelli olduğunu,  

8-Tutuklu veya hükümlü olduğunu belgelendirmek şartıyla kayıt yenileme ücreti 

alınmayacaktır.   

Müdürlüğümüzce yapılan incelemelerde muafiyet belgesi bulunmayan öğrencilerin dönem 

kayıt yenileme işlemleri iptal edilmektedir.  

Sınav Sonuçları Ne Zaman ve Hangi Kurum Tarafından Açıklanmaktadır? 

Açık Öğretim Lisesi ilk kayıt ve kayıt yenileme, ders seçme ve sınav merkezi güncelleme, 

sınav giriş belgesi ile sonuçların yayımlanacağı tarihler ve sınav tarihleri Açık Öğretim Lisesi resmi 

WEB sitesinde yayınlanır. 

AÖL sınav sonuçları için değerlendirme süreci, Milli Eğitim Bakanlığı Ölçme, 

Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilmektedir. 

Değerlendirme sürecinin tamamlanmasının ardından sonuç bilgileri 

"http://aolweb.aol.meb.gov.tr" sitesi üzerinden erişime açılmaktadır. Öğrenciler T.C. kimlik 

numarası ve daha önce AÖL Müdürlüğü tarafından verilen AÖL öğrenci şifresi ve güvenlik 

koduyla sonuç sorgulaması yapabilmektedir. Sınav sonuçları yazılı olarak öğrenci adreslerine 

gönderilmemektedir. 

http://aolweb.aol.meb.gov.tr/ogrenci_giris.aspx
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Yeni Kayıt Öğrencisi Tasdikname Alabilir mi? 

Kayıt işlemi gerçekleştirilen öğrenci "Ön Kayıt" durumundadır. Ön kayıt durumunda olan 

öğrenci kaydını sildirmek istediğinde bir dilekçe ile birlikte Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne 

müracaat ederek kaydını sildirebilir. Ön kayıt durumunda olan öğrenciye tasdikname kesilmez. 

Ancak Açık Öğretim Lisesinde bir dönem okumuş ve öğrencilik haklarından yararlanmış ise silme 

işlemi yapılamaz. Öğrenci okuldan ayrılmak istiyorsa dilekçesi alınır ve öğrenciye tasdikname Halk 

Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından kesilerek Açık Öğretim Lisesi sistemi dışına çıkarılır. 

Diploma Puanı Neye Göre Hesaplanır? 

Açık Öğretim Lisesinde diploma notu (not ortalaması) sınavlarda başarılan derslerin 

notlarının ağırlıklı ortalamalarının aynı derslerin haftalık ders saatlerinin toplamına bölünmesiyle 

oluşur. Öğrencimiz tasdikname belgesi ile kayıt olmuşsa tasdikname ile getirdiği başarılı derslerin 

notları da bu ortalamaya dâhil edilir. Sınavlarda alınan başarısız notlar diploma notunu etkilemez. 

Sınava Girilecek Okullar Nasıl ve Hangi Kurum Tarafından Belirlenmektedir? 

Sınavla ilgili tüm iş ve işlemler Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel 

Müdürlüğünün yayımlamış olduğu sınav yönergesi ve talimatları doğrultusunda ve Ölçme 

Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğünün belirlediği yerlerde merkezi sistemle 

yapılmaktadır.  

Sınav Bölgesi Adres Bilgileri Güncelleme Hangi Tarihler Arasında Yapılır? 

Açık Öğretim Lisesi iş takviminde belirtilen tarihler arasında sınav yeri değişikliğini sistem 

üzerinden kendiniz de yapabilirsiniz Öğrencilerimiz, yeni kayıt ya da kayıt yenileme işlemi 

sürecinde sistem üzerinde sınav yeri bilgilerini değiştirebilir. Adres bilgilerinizi değiştirmeniz sınav 

merkezinizin de değişeceği anlamına gelmez. Bu nedenle sınav merkezinizi mutlaka sistemde 

"sınav bölgesi irtibat merkezi" seçeneğinden kontrol ediniz ve değişmesi gerekiyorsa değiştiriniz.  

Sistemde Adres Değişikliği Yapılınca Sınav Bölgesi De Değişmiş Olur Mu? 

Açık Öğretim Lisesi iş takviminde belirtilen tarihler arasında sınav yeri değişikliğini sistem 

üzerinden kendiniz yapabilirsiniz. Adres bilgilerinizi değiştirmeniz sınav merkezinizin de 

değişeceği anlamına gelmez. Bu nedenle sınav merkezinizi mutlaka sistemde "sınav bölgesi irtibat 

merkezi" seçeneğinden kontrol ediniz ve değişmesi gerekiyorsa değiştiriniz. Bu tür mağduriyetler 

yaşanmaması için talebinize ilişkin açıklamalar http://www.aol.meb.gov.tr/ web sayfasında 
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bulunmaktadır. Bu süreç içerisinde, yeni kayıt ya da kayıt yenileme işlemini yaptırmış ve sınav 

yerini belirlemiş öğrencilerimizden, mazeretleri dolayısı ile başka bir sınav merkezinde sınava 

girmek zorunda olanlar, mazeretlerini belgelemek kaydıyla, sınava girmek istedikleri yerdeki il/ilçe 

sınav yürütme kuruluna başvurmak suretiyle yedek salonlarda sınava girebilirler. Geçerli bir beyanı 

olmayan öğrencilerimiz yedek salonlarda sınava alınamazlar. 

Öğrencilik Durumu Mezun Olduğu Halde Neden E-Devlette Bu Durum 

Görüntülenememektedir? 

Açık Öğretim Lisesi Bilgi Yönetim Sistemi üzerinde bilgi güncellemeleriniz Açık Öğretim 

Lisesi Müdürlüğünce yapılmış ise E- devlet üzerinde "Profil-Ayarlar-Bilgilerim-Bilgilerimi Yenile" 

işlem basamakları ile tarafınızca güncellenmesi gerekmektedir.  

Ek Sınavlar Ne Zaman Yapılmaktadır? 

Ek sınavlar, her yıl 2+1 şeklinde 3 dönemde yapılan dönem sınavlarından değildir. Ek sınavlar 

bakan oluru ile yapılan istisnai sınavlardır. Bu nedenle ek sınavlar her öğretim yılı başında 

açıklanan iş takviminde duyurulmaz ve dönemden sayılmaz. 

Transkript, Tasdikname, Sgk, Ek-C, Tasdikname Kayıp, Öğrenci Belgesi, Çıkma Belgesi, 

Diploma Kayıp Belgeleri Nereden Alınabilir? 

Transkript Belgesi: 

 AÖL Transkript Belgesi, öğrencilerin Açık Öğretim Lisesinde öğrenimleri boyunca almış 

oldukları dersleri ve bu derslerden aldıkları notları ve kredileri gösteren bir belgedir. Bu belgeden 

isteyen öğrencilerin bir dilekçe ile Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurması gerekmektedir. 

Tasdikname Belgesi: 

 Açık Öğretim Lisesinden kaydını sildirerek Tasdikname Belgesini almak isteyen öğrencilerin 

bir dilekçe yazarak Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurması gerekmektedir. 

Tasdikname Kayıp Belgesi: 

Açık Öğretim Lisesinden ayrılarak tasdikname alan öğrencinin, tasdiknamesini kaybetmesi 

halinde bir dilekçe yazarak  Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurması gerekmektedir. 
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Öğrenci Belgesi: 

Açık Öğretim Lisesine kayıt yaptıran öğrencilerin Açık Öğretim Lisesinde okuduğunu 

gösteren Öğrenci Belgesi almak istediği takdirde bir dilekçe ile Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne 

başvurmaları gerekmektedir. 

Çıkma Belgesi: 

 Açık Öğretim Lisesinden mezun olan öğrencinin diploma hazırlanıncaya kadar diploma 

yerine kullanabileceği bu belge 6 ay geçerlidir. Bu belgeden isteyen öğrencilerin bir dilekçe ile 

Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurması gerekmektedir. Söz konusu bu belge öğrencinin 

dışında başka biri tarafından alınacaksa noterden vekil tayin edilmesi gerekmektedir. 

Diploma Kayıp: 

Öğrencilerin daha önce Açık Öğretim Lisesinden almış oldukları diplomalarını kaybetmeleri 

durumunda bir dilekçe ile Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğüne başvurulması gerekmektedir. Söz 

konusu bu belge öğrencinin dışında başka biri tarafından alınacaksa noterden vekil tayin edilmesi 

gerekmektedir. 

 Mesleki Açık Öğretim Lisesinden Açık Öğretim Lisesine, Açık Öğretim Lisesinden Mesleki 

Açık Öğretim Lisesine Geçişler Ne Zaman Yapılabilmektedir? 

 

Mesleki Açık Öğretim Lisesinden Açık Öğretim Lisesine Geçiş:  

Mesleki Açık Öğretim Lisesinde eğitimine devam eden öğrenciler, isterlerse Açık Öğretim 

Lisesine Yeni Kayıt ve Kayıt Yenileme dönemlerinde geçiş yapabilirler. 

Açık Öğretim Lisesinden Mesleki Açık Öğretim Lisesine:  

Açık Öğretim Lisesinden Mesleki Açık Öğretim Lisesine geçiş işlemleri eğitim öğretim 

yılının 1. dönem yeni kayıt ve kayıt yenileme döneminde yapılmaktadır.  1. Dönem yeni kayıt ve 

kayıt yenileme tarihlerini kaçırdığınız takdirde, 2. dönem ve 3. dönemde Açık Öğretim Lisesinden, 

Mesleki Açık Öğretim Lisesine geçiş yapamazsınız. Geçiş yapmak için bir sonraki Eğitim Öğretim 

yılının 1. dönem kayıt yenileme ve yeni kayıt dönemini beklemeniz gerekir. Geçiş işlemi için 

yapmanız gereken tek şey, geçiş yapmak istediğiniz Mesleki Teknik Anadolu Lisesine dilekçe 

vermektir. 
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Genel Liseye Geçiş Durumunda Meslek Lisesi Alan Derslerinin Kredilerini Alınabilir mi? 

Meslekî Açık Öğretim Lisesinden ? Açık Öğretim Lisesine geçiş işleminde başarılan 

derslerden elde edilen kredi miktarına meslek dersleri dâhil edilmez. Öğrencinin dönem bilgilerinde 

ise bir değişiklik olmaz. 

Ders Seçme İşlemi Gerçekleştiremeyen Öğrenci Sınava Girebilir mi? 

Açık Öğretim Lisesi kredili sistem üzerine kurulmuştur. Açık Öğretim Lisesinde örgün 

eğitimdeki normal liseler gibi sınıf geçme sistemi yoktur. Dolayısıyla Açık Lisede sınıf geçme ve 

kalma terimleri de yoktur. Açık Öğretim Lisesinde ders geçme sistemi vardır. Sınavına girdiğiniz 

derslerden geçtiğiniz takdirde o dersin kredisini almış olursunuz. Kredili sistemin sağladığı 

olanaklardan biri de sınavına gireceğiniz dersleri sizin seçmenizdir. Kayıt yenilemesi veya yeni 

kayıt yaptıran öğrencilerimizden hiç ders seçmeyenlerin dersleri öğrencinin mağduriyet 

yaşamaması için sistem tarafından atanmaktadır. Bir veya birkaç ders seçen öğrencilerimizin seçilen 

derslerle ilgili bilgilerine dokunulmamaktadır. Çünkü ders seçme işlemi öğrencilerimizin 

sorumluluğundadır ve öğrenci sınava girmek istediği dersleri seçmekle yükümlüdür  

Bilgilendirme Mesajları Nasıl Alınabilir? 

Açık Öğretim Lisesinde okuyan öğrenciler okul bilgilerini Milli Eğitim Bakanlığı Mobil 

Bilgi Servisi ile kolayca takip edebilirler. Açık öğretim Lisesi ve Açık Öğretim Ortaokulu 

öğrencileri Milli Eğitim Bakanlığı Mobil Bilgi Servisi'ne abone olmak için  öğrenci TC Kimlik 

Numarasını yazdıktan sonra 8383 'e SMS gönderebilirler. Açık öğretim Lisesi öğrencileri söz 

konusu sistem sayesinde, Açık Öğretim Lisesi sınav sonuçlarını, sınav yeri ve sınav tarihi bilgisini, 

ders seçim bilgisi, sınav merkezi hakkında oluşabilecek değişikliklerin bilgisini, mezuniyet ve 

diploma notu bilgisi, diploma gönderim bilgisi, öğrenci genel durum bilgisine çok kolay bir biçimde 

erişebilecektir. Öğrenciler mobil ortamdan söz konusu bilgilendirmeleri otomatik olarak 

alabileceklerdir. Ancak söz konusu uygulama ücretlendirmeye tabidir.  

Ayrıca Bakanlığımız Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanan Resmi Mobil 

Uygulamasını cep telefonunuza yükleyerek, Bilgi Yönetim Sisteminde yaptıkları tüm işlemleri 

mobil uygulama üzerinde de yapabilirsiniz. Mobil Uygulama ile mesajları takip edebilir. Dönem 

bilgilerini görebilir, ders ve kredi bilgilerini öğrenebilir, ders seçim işlemlerini yapabilir sınav 

sonuçlarını öğrenebilirler Ayrıca uygulamada Açık Öğretim Liselerine ait kayıt, kayıt yenileme, 

ders seçme ve sınav tarihlerinin yer aldığı bir de iş takvimi bulunmaktadır. 

 



22 

 

Açık Öğretim Lisesi Öğrencilerine Kurs Verilmekte midir? 

Yeterli düzeyde talep oluştuğu takdirde Açık Öğretim Lisesi öğrencileri için Halk Eğitim 

Merkezlerince destek kursları açılabilmektedir. 

 

Hangi Şartlar Altında Askerlik Tecil Ettirilebilir? 

Lisede öğrenciliği devam edenlerin, mezun olanların ya da ilişiği kesilenlerin tecil 

haklarına dair hususlar 7179 Sayılı Asker Alma Kanunun 20. maddesinin 2. ve 3. bentlerinde 

açıklanmıştır. Lise ve dengi okulda öğrenci olanların maksimum 22 yaşını tamamladıkları yılın 

sonuna kadar tecil hakları vardır.  

Bu kişilerin öğrenciliği devam ettiği sürece askerlikleri ertelenebilir. Ancak bu süre en çok 22 

yaşın tamamlandığı yılın sonuna kadardır. Örneğin 23 yaşına gelmiş bir kişi hala mezun olamamış 

ise artık bu kişinin tecil hakkı yoktur.  

Ayrıca Açık Öğretim Lisesi sisteminde pasif ya da donuk durumundaki öğrencilerin tecil 

işlemlerinin yapılabilmesi için aktif öğrenci durumunda olmaları gerekmektedir.  

Ders Seçme İşlemi Nasıl Yapılır? 

Öncelikle http://www.aol.meb.gov.tr Açık Öğretim Lisesi internet sayfasında yer alan 

''Öğrenci Girişi'' başlığı seçilir. 

Güvenlik kodu alanına resimde görülen sayı, öğrenci numara alanına öğrenci numarası veya 

T.C numarası,  şifre alanına öğrenci şifresi yazılarak Giriş butonu tıklanır. 

Sol tarafta ''Kayıt Yenileme / Ders Seçme'' başlığı altında yer alan ''Ders Seçme İşlemleri'' 

modülü seçilir. Açılan sayfada seçilebilecek derslerin listesi gelecektir. Burada dersler dönem 

başlığı altında birinci dönemden başlamak üzere sıralanmıştır. 

Dersi seçmek için ilgili dersin satır başındaki mavi simge tıklanır. Seçilen dersler bir alt 

tabloda görülecektir 

Ders seçme işlemine öncelikle zorunlu dersler seçerek başlanır. Zorunlu dersler seçildikten 

sonra hala ders seçme hakkınınız var ise seçmeli derslerden de ders seçilebilir. 35 kredi 

tamamlanana kadar ders seçimi işlemine devam edilir. Toplamda seçilebilecek kredi miktarına 

http://www.aol.meb.gov.tr/
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ulaşılınca sistem ''Bu dönem için belirlenen kredi miktarı kadar ders seçtiniz'' uyarısını 

yapacaktır. 

Ders seçim sırasında oturum numaraları seçilecek derslerin yan tarafında yazmaktadır. Sınavı 

daha verimli ve zamanı düzenli kullanabilmeniz için ders seçimi yaparken bu oturumlara da dikkat 

edilmelidir. Bir oturum için en fazla 8 ders seçilebilir 

Daha alt bir dönemde ortak dersin olduğu halde bir üst dönemden ortak ders seçmeye sistem 

izin vermez 

Seçilen Derslerde Değişiklik Yapmak İstenirse Ne Yapılmalıdır? 

Seçilen dersler "Bu Dönem Seçtiğiniz Dersler" başlığı altında yer alır.  Silmek istenilen dersin 

sol yanındaki kırmızı buton tıklanır. Ancak seçilen dersler arasında üst döneme ait bir ders varsa alt 

dönemin dersi silinmez. Öncelikle üst döneme ait dersin silinmesi gerekir. 

Otomatik Ders Seçme Ne Demek? 

Otomatik ders atama butonuna basıldığında sizin için en uygun dersler sistem tarafından 

seçilir. Kaydet butonuna basıldığında en uygun dersler atanmış olur. İstenildiğinde bu atamadan 

sonrada dersler değiştirilebilir. 

Kitaplar Nereden Alınır? 

Sistem üzerinden seçilen derslerin bir çıktısı alıp kitaplarınızı Halk Eğitimi Merkezi 

müdürlüğünden alabilirsiniz. 

Öğrenciler www.aol.meb.gov.tr adresindeki Ders Kitapları bölümünden PDF olarak kitapları 

indirebilir veya mobil uygulamayı kullanarak ders kitaplarına ulaşabilirler. 

Açık Öğretim Lisesinde Kayıt Yenileme İşlemi Nasıl Yapılır? 

 

İl ve ilçelerde bulunan Halk Eğitimi Merkezi Müdürlükleri öğrencilik durumu " Silik, Donuk 

veya Aktif " olan öğrencilerimizden kayıt yenileme sınav bedelini anlaşmalı bankalara yatırmış 

öğrencilerimizin kayıt yenileme işlemleri sistem tarafından otomatik olarak yapılmaktadır. Bu 

öğrencilerimizin kayıt yenileme işlemlerini tamamlatmak için Halk Eğitimi Merkezi 

Müdürlüklerine müracaat etmelerine gerek yoktur. Otomatik kayıt yenileme işlemi için ilan edilen 

kayıt yenileme tarihleri arasında her gün mesai bitiminden sonra Açık Öğretim Lisesi Bilgi 

Yönetim Sistemi çalıştırılmaktadır. 

http://aol.meb.gov.tr/
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Sistemin çalıştırıldığı saate kadar kayıt yenileme ücretini anlaşmalı bankalara yatıran 

öğrencilerimizin öğrencilik durumları sistem üzerinden "Aktif" yapılarak kayıt yenileme işlemi 

tamamlanmaktadır. Kayıt yenileme işlemi tamamlanan öğrencilerimizin öğrenci numarası ve 

şifrelerini kullanarak sisteme giriş yapıp ilan edilen kayıt yenileme tarihleri arasında sınavına 

girecekleri dersleri seçmeleri ve diğer bilgilerini güncellemeleri gerekmektedir. 

 

KURS HİZMETLERİ 
 

 

Halk Eğitimi Merkezlerinde Hangi Tür Kurslar Açılır? 

 

 

           Kurslar, birey ve toplumun eğitim düzeyi ve öğrenme ihtiyaçları doğrultusunda öğretim 

programlarına uygun olarak açılır. Kurslardan kişisel gelişim, sosyal-kültürel, mesleki ve teknik, 

sanatsal ve sportif alanlarda açılır. 884 Genel 2773 Mesleki Teknik olmak üzere 73 alanda 3617 Kurs 

Halk Eğitimi Merkezinde açılmaktadır. 

       Ayrıntılı bilgi için Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğünün   http://hbogm.meb.gov.tr/ 

sayfasından eğitim öğretimlerle ilgili tüm bilgilere ulaşılabilir. 

 

 Okuma Yazma Kursları 

 

Okula gitmemiş okuma yazma bilmeyen kişilere okuma-yazmayı öğretmek, hem de bu 

beceriyi günlük yaşamda kullanabilmelerini sağlamak için birinci ve ikinci kademe okuma-yazma 

kursları düzenlenmektedir. Okuma yazma kursları kursiyer sayısına bakılmadan açılır.  

Okur Yazarlık Belgesi alanlar okuryazar, Yetişkinler II. Kademe Eğitimi Başarı Belgesi 

alanlar ise ilkokulu tamamlamış sayılır 

 

Mesleki Teknik Kurslar 

 

İstihdamın korunması, geliştirilmesi ve artırılması, işsizliğin azaltılması hedefleri 

doğrultusunda, çalışan kişilerin mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmek ve yeni teknolojilere uyum 

sağlamalarına yardımcı olmak üzere mesleki kurslar düzenlenmektedir. Kurs sonunda yapılan 

sınavda başarılı olan kişilere eğitim aldıkları alanlarla ilgili sertifika verilmektedir.  

İstenilen mesleki kursu ‘‘http://hbogm.meb.gov.tr/modulerprogramlar/’’ internet 

adresinden seçilip Bayburt Halk Eğitimi Merkezinin web sitesinden çevrim içi kurs başvurusu 

bölümünden veya bizzat Bayburt Halk Eğitimi Merkezine gelerek de başvuru yapılabilir. 

Merkezimizde en çok açılan mesleki kurslar ise; 

http://hbogm.meb.gov.tr/
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✓ Ağaç Kesme Ve Boylama 

✓ Ahşap Boyama ve Vernikleme Elemanı 

✓ Arıcılık 

✓ Aşçı Yardımcısı 

✓ Bagaj Taşıyıcı 

✓ Baklava Yapımı 

✓ Banyo Takımları Dikimi 

✓ Basit Nakış İğne Teknikleri 

✓ Bebek Odası Hazırlama 

✓ Besi Sığırcılığı 

✓ Bilgisayar Destekli Muhasebe 

✓ Bilgisayar İşletmenliği (Operatörlüğü) 

✓ Bilgisayarda Desen Üretimi 

✓ Bindallı (Üç Etek) 

✓ Cilt Bakımı Hizmetleri 

✓ Cilt Bakımı Teknikleri 

✓ Çamaşırhane Görevlisi 

✓ Çarpana Dokuma 

✓ Çeyiz Ürünleri Hazırlama 

✓ Dastar Dokuma 

✓ Davul Derisinden Aksesuar Yapma 

✓ Dekoratif Ev Aksesuarları Hazırlama 

✓ Deri Çiçek Yapımı 

✓ Deri Tablo Yapımı 

✓ Doğalgaz Yakıtlı Kalorifer Ateşçisi 

✓ Düz Dikiş Makineci 

✓ Düz Kirkitli Dokumalar 

✓ Ebru 

✓ Ehram Dokuma 

✓ El Dekorcu-Sır Üstü Dekorlamacı 

✓ Elde Beyaz İş 

✓ Elde Suzeni 

✓ Elde Tel Sarma 

✓ Elde Türk İşlemeleri 

✓ Erkek İç Giysileri Dikimi (Atlet- Külot- Boxer- Fanila) 
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✓ Erkek İş Önlüğü Dikimi 

✓ Ev Tekstili Ürünleri Hazırlama 

✓ Fığla Bardağı Yapma 

✓ Fotoğraf Çekimi Ve Görsel Düzenleme 

✓ Fön Çekimi 

✓ Geleneksel El Nakışları 

✓ Genel Elektrik Ark Kaynağı 

✓ Gıda ve Su Sektöründe Çalışanlar İçin Hijyen Eğitimi 

✓ Giyim Aksesuarları Dikimi (Şal Etol-Şapka-Çanta) 

✓ Gümüş Takı İşlemeciliği 

✓ Hafızlık Ezberleme Eğitimi Kurs Programı 

✓ Hafızlık Hazırlık Eğitimi Kurs Programı 

✓ Hasır Örmeci 

✓ Hüsn-İ Hat 

✓ İç Giyim Konfeksiyon Makineci 

✓ İğne Oyası 

✓ İleri Excel Geliştirme ve Uyum Eğitimi 

✓ İmitasyon Takı İmalatçısı 

✓ Kadın Atlet Dikimi 

✓ Kadın İç Giysileri Dikimi (Badi-Atlet-Kombinezon/Jüpon) 

✓ Kadın İç Giysileri Dikimi (Gecelik-Pijama-Sabahlık) 

✓ Kadın İş Giysileri Dikimi (İş Önlüğü-İşçi Tulumu) 

✓ Kadın Nikâh Kıyafeti Dikimi 

✓ Kadın Pijama Dikimi 

✓ Kadın Üst Giysileri Dikimi (Drapaj Tekniğiyle Etek-Bluz-Elbise) 

✓ Kadın Üst Giysileri Dikimi (Gelinlik-Drapaj Tekniği İle Gelinlik 

Ve Nikâh Kıyafeti) 

✓ Kadın Üst Giysileri Dikimi (Tişört-Eşofman-Tayt-Body) 

✓ Kasnak Sallayarak Yapılan Makine Nakışları 

✓ Katı Ve Sıvı Yakıtlı Kalorifer Ateşçisi 

✓ Katı Yakıtlı Kalorifer Ateşçisi 

✓ Kırsal Turizm Etkinlikleri 

✓ Kilim Dokuma 

✓ Makine Nakışları 

✓ Makinede Beyaz İş 
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✓ Makinede Maraş İşi 

✓ Mekikli Dokuma 

✓ Mıhlamacı 

✓ Mikrodenetleyici Programcısı 

✓ Mine Teknikleri Yapımı 

✓ Mineci 

✓ Motif Çizim Teknikleri 

✓ Motorlu Taşıt Sürücüleri Direksiyon Eğitimi Öğreticiliği 

✓ Motorlu Taşıt Sürücüleri Trafik Ve Çevre Öğreticiliği 

✓ Okul Servis Araç Sürücüleri Eğitimi 

✓ Okul Taşıtları Rehber Personel Eğitimi 

✓ Orman ve Kırsal Alan Yangınlarına Müdahale 

✓ Ön Kasa Elemanı 

✓ Pastacı Yardımcısı 

✓ Pul Ve Boncuk Dikişleri 

✓ Saç Sakal Kesimi 

✓ Saça Geçici Ve Kalıcı Şekil Verme Teknikleri 

✓ Saraciye Montajcısı 

✓ Sır Altı Çini Uygulama 

✓ Standart Türk Klâvyesi 

✓ Sürü Yönetimi Elemanı 

✓ Takı Çizimi Ve Üretimi 

✓ Takı Tasarımcısı 

✓ Takı Yapımı 

✓ Tığ Örgü Çanta Yapımı 

✓ Tığ Örgü Para Kesesi 

✓ Tığ Örücülüğü 

✓ Yatak Odası Tekstili Hazırlama 

 

   

Sosyal ve Kültürel Kurslar 

 

Sosyal ve Kültürel Kurslar: Toplumun kültür düzeyini yükseltmek, kişilerin sosyal ve 

kültürel gelişimini desteklemek; bilgi, beceri kazandırmak; okuma-yazma bilmeyenlere okuma-

yazma öğretmek, eksik kalan genel eğitimlerini tamamlamak; bir üst öğrenim sınavlarına 
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hazırlamak; kültürel değerlerimizi korumak; yaşatmak, yaygınlaştırmak amacıyla düzenlenir. Bu 

kurslar, gerektiğinde okul öncesi eğitim çağındaki çocukları da kapsayacak şekilde düzenlenebilir. 

İstenilen mesleki kursu ‘‘http://hbogm.meb.gov.tr/modulerprogramlar/’’ internet adresinden 

seçilip Bayburt Halk Eğitimi Merkezinin web sitesinden çevrim içi kurs başvurusu bölümünden 

veya bizzat Bayburt Halk Eğitimi Merkezine gelerek de başvuru yapılabilir. 

 

Merkezimizde en çok açılan sosyal kurslar ise; 

 

✓ Almanca A1 Seviyesi 

✓ Arapça A1 Seviyesi 

✓ Badminton 

✓ Bağlama (Bozuk Düzen) 

✓ Bağlama Eğitimi (Bağlama Düzeni) 

✓ Basketbol 

✓ Boks Büyükler 

✓ Boks Üst Minikler (13-14 Yaş) 

✓ Dijital Fotoğrafçılık 

✓ Diksiyon 

✓ Diksiyon, Spikerlik ve Sunuculuk 

✓ Futbol 

✓ Gitar Eğitimi (Popüler Gitar) 

✓ Güreş Yıldızlar (15-17 Yaş) 

✓ Halter (Büyükler) 

✓ Halter Gençler (18-20 Yaş) 

✓ İlk Yardım 

✓ İngilizce A1 Seviyesi 

✓ İngilizce A2 Seviyesi 

✓ İş Güvenliği ve işçi Sağlığı 

✓ Karate (Beyaz Kuşak) 

✓ Keman Eğitimi (Batı Müziği) 

✓ Kick Boks Beyaz Kuşak 

✓ Kutadgu Bilig Okumaları 

✓ Model Uçak (ATA) Yapımı 

✓ Ofis Programları Kullanımı 

✓ Okul Öncesi Çocuk Gelişimi Ve Eğitimi 
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✓ Okullar Hayat Olsun Projesi Etkinlikleri 

✓ Okuma-Yazma I. Kademe Seviye Tespit Sınavı 

✓ Okuma-Yazma II. Kademe 

✓ Okuma-Yazma II. Kademe Seviye Tespit Sınavı 

✓ Osmanlı Türkçesinde Kolay Metinler 

✓ Piyano Eğitimi 1 

✓ Rusça A1 Seviyesi 

✓ Salgın Döneminde Aile İçi İletişim 

✓ Salgın Döneminde Hijyen Kuralları 

✓ Sporcu Eğitimi Ve Gelişimi Spora Özgü Temel Eğitim Ve Hareket Becerileri Kurs 

Programı (Orta Düzey) 

✓ Sporcu Eğitimi Ve Gelişimi Spora Özgü Temel Eğitim Ve Hareket Becerileri (Orta 

Düzey) 

✓ Sporcu Eğitimi Ve Gelişimi Temel Hareket Becerileri Kurs Programı (Temel Düzey) 

✓ Türk Halk Oyunları Bayburt Yöresi 

✓ Türk İşaret Dili 

✓ Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitimi 

✓ Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitimi (Lise) 

✓ Usta Öğretici Oryantasyon Kurs Programı 

✓ Voleybol 

✓ Yabancılar İçin Türkçe Seviye A1 

✓ Yabancılara Türkçe Öğretimi (6-12 Yaş) 1. Seviye 

✓ Yağlı Boya Resim 

✓ Yoğunlaştırılmış Temel Düzey Okuma Yazma Eğitim Programı 

✓ Zekâ Oyunları Başlangıç Düzeyi 

✓ 10x10 Çapraz Dama 

 

 

Kursların Düzenleneceği Yerler 

 

         Kurslar öncelikle Halk Eğitimi Merkezinde olmak üzere okullarda, kamu kurum ve 

kuruluşlarına ait yerlerde, mahalle odalarında, Gerçek kişiler ile özel sektör ve sivil toplum 

kuruluşlarına ait bina ve tesislerinde fiziki şartlar, güvenlik, sağlık ve benzeri konular bakımından 

hizmete uygun olması halinde de buralarda da kurslar düzenlenebilir. 
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Kurslara Kimler Katılabilir? 

 

 Her yaş, grubundan farklı eğitim düzeyine, çeşitli  sosyal statü ve kültürel özelliklere sahip 7 

den 70’e herkes katılabilir. 18 yaşından küçükler, velilerin izniyle katılabilir. İlköğretim 

çağındakiler, devam ettikleri okul saatleri dışındaki serbest zamanlarda, istedikleri kursa devam 

edebilirler. Yabancı uyruklulardan, kendilerine İçişleri Bakanlığınca geçici kimlik verilenler ile 

kimliği olmayanları ise valilik izni olanlar kurslara katılabilirler. 

            Her kurs programının hedef kitlesi olduğu gibi bazı kursların özel şartları bulunmaktadır. 

Mesleki ve teknik kurslarda 13 yaşını doldurmuş olma, genel kurslarda ise programın özelliğine 

göre belli bir yaşta ve eğitim seviyesinde olma gibi şartlar bulunmaktadır. 

 

Kurslara Nasıl Başvurulur? 

 

 Başvurular, kurumlara bireysel olarak doğrudan yapılabileceği gibi bilişim teknolojileri 

kullanılarak Halk Eğitimi Merkezimizin web sayfasında bulunana çevrim içi kurs başvurusundan 

başvuru yapılabilir. Ayrıca kurumlardan uzak yerleşim birimlerinde ikamet edenler, bulundukları 

yerdeki muhtarlıklara ve Bakanlığa bağlı okul veya kurum müdürlüklerine başvuruda bulunabilirler.  

 

Devam Eden Kursa Sonradan Başvuru Yapılabilir mi? 

 

Kurslara kayıt, kurs süresinin 1/5 oranını geçmemek şartıyla kurslara başvuru yapılabilir.  

Kursiyer kayıtları e-Yaygın sistemi üzerinde gerçekleştirilir.  

 

 

Kursların Açılmasının Veya Kapanmasının Şartları Nelerdir?  

 

          Her türdeki programın açılabilmesi için en az 12 kişilik grubun oluşması gerekir. Kursiyer 

sayısının yedinin altına düşmesi durumunda kursiyerler, istemeleri hâlinde kurumdaki aynı 

programa veya aynı programı yürüten bir başka kurumdaki programa nakledilebilir ya da kurum 

müdürünün teklifi ve millî eğitim müdürünün onayı ile eğitime devam edilebilir. 

 

 

 



31 

 

  

Hangi Kurslarda Kursiyer Sayısı Şartı Aranmaz? 

 

✓ Okuma yazma kursları. 

✓  Özel eğitim ihtiyacı olan bireylere yönelik düzenlenecek kurslar.  

✓  Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin eğitim ve özel ihtiyaçları doğrultusunda ailelerine 

yönelik geliştirilmiş kurslar.  

✓  Koruma altındakiler ile sokakta çalışan veya yaşayan çocuklara düzenlenecek kurslar.  

✓  Hastanelerde yatan kişilere, kadın konuk evinde barındırılan kadınlara, tedavi altındaki 

madde bağımlılarına yönelik düzenlenecek kurslar.  

✓ Tutuklu ve hükümlülere, 3/7/2005 tarihli ve 5402 sayılı Denetimli Serbestlik Hizmetleri 

Kanunu kapsamında düzenlenen kurslar.  

✓  Unutulmaya yüz tutmuş geleneksel sanatlar kapsamında düzenlenecek kurslar.  

✓  İl ve ilçedeki ihtiyaçlar değerlendirilerek zorunlu durumlarda vali onayı ile açılan kurslar.  

✓ Öğretici giderleri, fiziki ortamlar, araç gereç ve benzeri tüm giderlerin iş birliği yapılan 

kurum ve kuruluşlar tarafından karşılandığı kurslar ile istihdam garantili projeler 

kapsamında düzenlenecek kurslarda, ilgili kurum ve kuruluşun talebi doğrultusunda millî 

eğitim müdürlüğünün onayı ile grup oluşturma zorunluluğu aranmaz. 

 

Kurslara Devam Zorunluluğu Var mı? 

      Kurslarda devamsızlık süresi kurs süresinin 1/5 oranını geçmesi hâlinde, kursiyerler devamsız 

ve başarısız sayılır. Belge alamaz. 

 

Kurslar Günün Hangi Saatinde Yapılır? 

 

       Halk Eğitimi Merkezi tam gün tam yıl esasına göre çalışma hizmeti sunmaktadır. Günlük 

çalışma süresi, mesai saatleri içinde ve dışında kursiyerlerin durumuna, bölgenin özellik ve 

ihtiyaçlarına göre belirlenir. Faaliyetler, gerektiğinde hafta sonu ve tatil günlerinde de devam eder. 

Bir ders saati süresi 40 dakikadır. Millî eğitim müdürlüğünün onayı ile çalışma süresi günde 8 saati 

aşmamak üzere saat 07.00-22.00 saatleri arasında belirlenir. 

 



32 

 

Kurslarda Başarı Değerlendirilmesi Nasıl Yapılır? 

 

✓ Kurslarda başarı, programın özelliğine göre ders öğretmeni tarafından değerlendirilir.  

✓ Değerlendirme; yazılı, uygulamalı sınavlar veya varsa ödev ya da projelere göre yapılır. 

Birden fazla sınav şekli ile sınavı yapılan kursun puanı, bu sınavların aritmetik ortalaması ile 

belirlenir.  

✓ Kursiyerlerin başarıları 100 tam puan üzerinden değerlendirilir. Belge almak için en az 50 

puan almak gerekir.  

✓ Bitirme sınavı yapılan kurslarda, kursa düzenli olarak devam edip sınavda başarısız olanlar 

ile geçerli mazeretinden dolayı sınava katılamayanlara, aynı kursa tekrar devam etmeksizin 

iki yıllık süre içinde üç defa sınava girme hakkı tanınır. Kursiyerler, başarısız olduğu veya 

sınavına katılamadığı programın kurumda açılamaması hâlinde diğer kurumlarda açılmış 

olan aynı tür programın sınavına katılabilir. Başarması hâlinde kursiyerin sınava girdiği 

kurumca belge düzenlenir.  

✓ Kursiyerler daha önce başarısız oldukları kursa tekrar katılmaları veya diğer kurslara devam 

etmek istemeleri hâlinde başarılı oldukları modüllerden muaf tutulur.  

✓ Bir kursu başarı ile bitiren kursiyerlerin kurs bitirme belgeleri kendilerine, 18 yaşından 

küçük kursiyerlerin kurs bitirme belgeleri ise velisi veya vasisine, belge defterine işlenerek 

imza karşılığında verilir. 

 

Belgeler E-Devletten Alınabilir mi? 

    Kurs sonunda verilen tüm belgeler e-devlet sistemine işlenmektedir. Kursiyerler e-devlet 

şifreleriyle girip e-yaygın yazıp sorgulatacaklardır. Gelen ekranda ‘sertifika sorgulama’  ekranını 

tıkladıklarında belgelerini alabilirler. 

                                 

Milli Eğitim Bakanlığı Denetim ve Gözetimi Dışında "Kurs" Adı Altında Düzenlenen 

Kursların Geçerliliği Var mı?  

  

             Ülkemizdeki her kişi ve kuruluşun eğitim faaliyetini Milli Eğitim Bakanlığı'nın denetim ve 

gözetiminde yapacağı, T.C.Anayasası ve 1739 sayılı Milli Eğitim temel kanunu ile hükme 

bağlanmıştır. Halkın katılımına açık "kurs" adı altında düzenlenen hiçbir faaliyet, Milli Eğitim 

Bakanlığı ve bağlı birimlerin denetimi-gözetimi dışında, ya da bu birimlerle işbirliği yapılmadan 

geçerli sayılamaz. Verilen belgeler de, geçerli kurs bitirme belgesi olamaz. 



33 

 

 

 

Açılan Kurslarda Nasıl Görev Alınır? 

              Kurs açılacak alanda, kurumda ve kurumun bulunduğu eğitim bölgesinde yeterli sayıda 

öğretmen ve kadrolu usta öğretici bulunmaması durumunda ders ücreti karşılığı önce örgün eğitim 

ve hayat boyu öğrenme kurumlarındaki öğretmenler ve kadrolu usta öğreticiler, emekli öğretmenler, 

yükseköğretim kurumlarında görevli öğretim üyeleri, resmî kurumlarda çalışanlar lisans mezunu 

kişiler görevlendirilir. Görevlendirme yapılamaması durumunda ilan yoluyla ücretli usta öğretici 

görevlendirmesi yapılır. Ücretli usta öğretici başvuruları her yıl eylül ayı içerisinde yapılır. Görev 

verilecek ücretli usta öğreticiler, Ek-2’deki Ücretli Usta Öğretici Başvuru Değerlendirme Formuna 

göre belirlenir. Başvuru sonuçları ekim ayının ilk haftasında tamamlanarak ilan edilir. Bu sıralama 

bir yıl süreyle geçerlidir. b) Görevlendirmeler yüksek puan alandan başlamak üzere tercih sırasına 

göre görev verilir.  

      Tüm başvurular e-yaygın sistemi üzerinden yapılmakta ve sistem üzerinden onaylanmaktadır. 

Ücretli usta öğreticiler takvime bağlı başvuruda bulunmak zorundalar aksi halde başvuruları 

değerlendirilmez. Kamu görevlerinde çalışanlar için takvime bağlı başvuru yoktur. 

 

Usta Öğretici Başvurusunda İstenilen Belgeler Nelerdir? 

  

1- Kimlik Belgesi  

2- Öğrenim Belgesi (Diploma) 

3- Başvuru yapılan alanla ilgili kalfalık, Ustalık, Usta Öğreticilik Belgesi,  

4- Spor kurslarında alanınızda mezun değilseniz, Antrenörlük belgesi, 

5- Adli sicil Kaydı 

6- Sağlık raporu 

7- Usta Öğretici Oryantasyon Belgesi 

8- Erkek usta öğreticiler için askerlikle ilişkisi yoktur yazısı 

9- Daha önce alanınızda çalışmışsanız  SSK Hizmet Dökümü Belgesi 
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 DESTEKLEME VE YETİŞTİRME KURSLARI 
 

 

Üniversiteye Hazırlık Destekleme ve yetiştirme Kursları Var mı? 

 

        Örgün ve açık ortaöğretim kurumlarından mezun olanlara yönelik Destekleme ve Yetiştirme 

Kursları açılmaktadır. 

 

DYK Kurslarına Nasıl Başvuru Yapılır? 

 

            Eylül ayında kursiyerler, e-Devlet üzerinden e-Kurs Modülüne giriş yapabileceği gibi e-

Kurs Modülünün kendilerine otomatik oluşturduğu şifreler ile kurs başvurusunda bulunabilirler.  

 

DYK Kurslarında Öğretmen Görevlendirmesi Nasıl Olur? 

 

         Kurslarda görev alacak öğretmenler, Bakanlıkça yayımlanan kılavuzda belirlenen takvime 

göre önce başvurularını https://odsgm.meb.gov.tr/kurslar veya https://e-kurs.meb.gov.tr internet 

adresinden e-Kurs Modülü üzerinden gerçekleştirmeleri veya millî eğitim müdürlüklerine şahsen 

başvuruda bulunmaları gerekmektedir. Kurslarda öncelikle o kursa başvuru yapan kadrolu ya da 

sözleşmeli öğretmenler arasından öğrenci tercihleri ve ihtiyaçlar gözetilerek görevlendirme yapılır. 

İhtiyaç olması hâlinde, komisyon tarafından başvuruları onaylanan ücretli öğretmenler ders ücreti 

karşılığında görevlendirilir.  

 

 Kurs Süreleri Ne Kadardır? 

 

             Kurslar yıllık ve yaz dönemi olarak 2 şekilde planlanır. Yıllık planlanan kursların eylül 

ayının son haftasında, yaz dönemi kurslarının ise temmuz ayının ilk haftasında başlatılması esastır. 

Yıllık açılan kurslar ders yılı sonuna kadar devam eder.  

            Kurslar en fazla, günde 6 saat, haftada ise 24 saat üzerinden planlama yapılır. Kurslar mesai 

saatleri içinde ve dışında kursiyerlerin durumuna, bölgenin özellik ve ihtiyaçlarına göre saat 22:00’a 

kadar yapılabilir. Kurslarda bir ders saatinin süresi 40 dakikadır. İhtiyaç halinde 2 ders blok 

şeklinde de işlenebilir. 

 

Kurslara Devam Zorunluluğu Var mı? 
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                   Kurslara kayıt yaptıran öğrencilerin/kursiyerlerin devamları zorunludur. Kurslarda 

okutulması gereken toplam ders saatinin özürsüz olarak 1/5’ine devam etmeyen öğrencilerin 

devamsızlık sınırını aştığı dersten kurs kaydı silinir.  Öğrencilerin kurslara devam ve 

devamsızlıkları kurs merkezi müdürlüğünce yoklama defterine ve e-Kurs Modülüne işlenir. Sağlık 

raporuna dayalı hastalık, tabii afet, anne, baba ve kardeşlerden birinin ölümü gibi özürler sebebiyle 

oluşan devamsızlıklar bu kapsamda değerlendirilmez. Kurslara devamları süresince kurs disiplinini 

ve işleyişini bozucu hâl ve hareketleri görülen kursiyerlerin gerektiğinde kursla ilişikleri kesilir. 

 

 

 

 

 

İLETİŞİM VE ULAŞIM BİLGİLERİ 

 

 

 

 

BAYBURT HALK EĞİTİMİ MERKEZİ 

 

Adres:   Esentepe Mahallesi Turgut Özal Bulvarı  

No:134/2 Merkez / BAYBURT 

Telefonlar:   0 458 211 74 36 – 0 458 211 74 37 

  

 

WEB Adresi:  http://bayburthem.meb.k12.tr 

 


